UBND PHƯỜNG BÌNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH HÒA Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Số: 22/TB-THBH Bình Hòa, ngày 31 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Tiêu chí lựa chọn đơn vị cung cấp thực phẩm, hàng hóa cho bếp ăn bán trú

trường; hợp tác tổ chức liên kết giảng dạy Tiếng Anh song ngữ toán và khoa

học, giảng dạy Kỹ năng sống; giáo dục STEM; giáo dục kỹ năng Công dân số,

giáo dục kỹ năng tư duy cho học sinh Trường Tiểu học Bình Hòa

Năm học 2025-2026

Căn cứ Luật số 15/2017/QH14 của Quốc hội ban hành ngày 21 tháng 6

năm 2017 về Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 của Quốc hội ban hành ngày 23

tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ Quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định 17/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2025 sửa đổi bổ

sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp

thi hành  Luật đấu thầu;

Căn cứ Nghị định số 111/2025/NĐ-CP ngày 22/5/2025 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ

quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 quy định

chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 8 năm 2025 quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành  Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ Trường Tiểu học;

Căn cứ Thông tư 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2014 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về Quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động

giáo dục ngoài giờ chính khoá;

Căn cứ Công văn số 463/BGDĐT-GDTX ngày 28 tháng 01 năm 2015 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về “Hướng dẫn triển khai thực hiện Giáo dục kỹ năng

sống tại các cơ sở Giáo dục Mầm non, Giáo dục Phổ thông và Giáo dục Thường

xuyên";

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP của Chính phủ ban hành ngày 26

tháng 12 năm 2017 quy định chỉ tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài

sản công;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC của Bộ tài chánh ban hành ngày 25

tháng 4 năm 2023 về hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản

cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho

danh nghiệp quản lý không tính phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 quy

định về dạy thêm học thêm;

2

Căn cứ Công văn 909/BGDĐT-GDTH ngày 08 tháng 3 năm 2023 về việc

hướng dẫn tổ chức hoạt động giáo dục Stem trong giáo dục tiểu học;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân Thành phố quy định các khoản thu và mức thu, cơ chể quản

lý thu chỉ đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở giáo

dục công lập trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh năm học 2025 - 2026;

Căn cứ Kế hoạch giáo dục năm học 2025 – 2026 và nhu cầu thực tế của cha

mẹ học sinh.

Trường Tiểu học Bình Hòa có nhu cầu tiếp nhận hồ sơ năng lực của các

đơn vị để tham khảo, làm cơ sở tổ chức lựa chọn đơn vị cung cấp thực phẩm,

hàng hóa cho bếp ăn bán trú; tổ chức liên kết giảng dạy Tiếng Anh song ngữ

toán và khoa học, giảng dạy Kỹ năng sống; giáo dục STEM; giáo dục kỹ năng

Công dân số, giáo dục kỹ năng tư duy cho học sinh năm học 2025-2026 với các

nội dung cụ thể như sau:

 I. THÔNG TIN LIÊN KẾT, HỢP TÁC

    1. Địa điểm thực hiện

Trường Tiểu học Bình Hòa

Địa chỉ: 2A/T1, Tổ 2A, khu phố Bình Đức 1, phường Bình Hòa, thành Phố

Hồ Chí Minh.

Đại diện: Bà Hồ Thị Diệp Trinh  Chức vụ: Hiệu trưởng.

  2. Địa chỉ, tài sản tham gia hợp tác liên kết

Trường Tiểu học Bình Hòa

Địa chỉ: 2A/T1, Tổ 2A, khu phố Bình Đức 1, phường Bình Hòa, thành Phố

Hồ Chí Minh.

Mặt bằng diện tích sử dụng: 40 phòng học

Trang thiết bị tài sản: Thiết bị tài sản gắn liền với phòng học gồm Quạt, bàn

ghế, máy chiếu, ti vi và trang thiết bị phục vụ giảng dạy khác.

 II. TIÊU CHÍ LỰA CHỌN ĐƠN VỊ THAM GIA HỢP TÁC- LIÊN KẾT

   1. Về cung cấp thực phẩm rau củ quả, hàng hóa đóng gói, sữa, gạo, khí

gas hóa lỏng, bánh các loại, yaourt, đồ dùng vệ sinh bán trú,...

   1.1. Năng lực, kinh nghiệm của đổi tác trong lĩnh vực liên quan hoạt động
tương đương.

- Có tư cách pháp nhân (Quyết định thành lập, giấy chứng nhận đăng ký

kinh doanh hoặc tài liệu có giá trị tương đương.)

- Có đơn tham gia cung cấp thực phẩm tươi sống, gia vị, rau củ, bánh trái,

chè, các loại sữa, các loại thực phẩm chế biến sẵn, gạo, gas và nước uống tinh

khiết.

- Có hồ sơ chứng nhận thực phẩm rõ ràng, chi tiết hoặc giấy chứng nhận đủ

điều kiện an toàn vệ sinh thực phẩm.

- Hợp đồng đại lý sản phẩm (nếu là đại lý cho nhà sản xuất).

- Đơn chào hàng, bảng giá chào hàng

- Về đồ dùng phục vụ bán trú công ty có chức năng hoạt động trong lĩnh

vực hàng hóa đề nghị cung cấp;

3

- Không vi phạm các quy định hiện hành về hoạt động kinh doanh và các

quy định khác có liên quan.

  1.2. Kinh nghiệm cung cấp dịch vụ

- Tối thiểu có 3 năm kinh nghiệm trong hoạt động lĩnh vực cung cấp hàng

hoá, thực phẩm, nhiên liệu, đồ dùng,… cho học sinh Tiểu học trên địa bàn thành

phố Hồ Chí Minh.

1.3. Các tiêu chí khác

Nếu có từ hai (02) đơn vị cung cấp trở lên, nhà trường sẽ ưu tiên cho đơn vị

đã từng thực hiện với trường tối thiểu 02 năm học trong ba năm học gần nhất

(đính kèm hợp đồng minh chứng).

1.4. Mức phí thanh toán thực phẩm

- Theo hợp đồng thỏa thuận với các bên liên quan. Dự kiến từ 30.000 đồng

đến 32.000 đồng/ học sinh/ ngày. Từ nguồn xã hội hóa, phù hợp điều kiện thực

tế cung cấp hàng hóa, thực phẩm.

- Đảm bảo mức thu trong khung quy định Nghị quyết số 18/2025/NQ-

HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân Thành phố quy định

các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ,

hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hồ

Chí Minh năm học 2025 – 2026.

2. Liên kết chương trình giảng dạy tiếng Anh song ngữ Toán và khoa

học; giảng dạy Kỹ năng sống; giáo dục STEM; giáo dục kỹ năng Công

dân số, giáo dục kỹ ănng tư duy cho học sinh trong năm học 2025-2026.

2.1. Năng lực, kinh nghiệm của đối tác trong lĩnh vực liên quan hoạt động

- Tổ chức học ngoại khóa tiếng Anh toán và khoa học, Toán trí tuệ.

- Tổ chức hoạt động văn hóa nghệ thuật, thể dục thể thao

- Tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng sống, stem, công dân số.

- Có tư cách pháp nhân (Quyết định thành lập hoặc tài liệu có giá trị tương

đương).

- Có chức năng hoạt động trong lĩnh vực giáo dục - đào tạo; được cơ quan

có thẩm quyền cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục và đào tạo đối

với ngành, nghề dự kiến hợp tác đào tạo (giấy phép hoạt động, quyết định cấp

phép...)

- Chương trình giảng dạy đã được cơ quan có thẩm quyền thẩm định, có

chuyên môn (Sở GD&ĐT thẩm duyệt) và bằng cấp phù hợp với chuyên môn

giảng dạy.

- Tài liệu giảng dạy được Sở Giáo dục thẩm định để hợp tác giảng dạy;

- Không vi phạm các quy định hiện hành về tổ chức giảng dạy và các quy

định khác có liên quan đến hoạt động giảng dạy.

- Giáo viên trực tiếp giảng dạy có chứng chỉ hoặc bằng cấp phù hợp giảng

dạy các lớp năng khiếu.

2.2. Kinh nghiệm trong lĩnh vực hợp tác

Tối thiểu có 2 năm kinh nghiệm hoạt động trong lĩnh vực giảng dạy cho

học sinh cấp Tiểu học trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

4

2.3. Mức phí chi trả thỏa thuận từ Cha mẹ học sinh

 Đảm bảo mức thu trong khung quy định Nghị quyết số 18/2025/NQ-

HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân thành phố quy định

các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ,

hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hồ

Chí Minh năm học 2025 – 2026.

 III. NỘP HỒ SƠ ĐĂNG KÝ

  1. Thời gian nhận hồ sơ

Từ  ngày 01 tháng 9 năm 2025 đến hết ngày 08 tháng 9 năm 2025

 2. Địa điểm nộp hồ sơ

Địa điểm nhận hồ sơ: Tiểu học Bình Hòa; tọa lạc: 2A/T1, Tổ 2A, khu phố

Bình Đức 1, phường Bình Hòa, thành Phố Hồ Chí Minh.

3. Hồ sơ đăng kí gồm 03 bộ

      - Văn bản đề nghị thực hiện hợp tác liên kết giảng dạy, cung cấp hàng hóa.

      - Hồ sơ năng lực theo quy định hiện hành.

Trường Tiểu học Bình Hòa căn cứ nhu cầu thực tế và mức độ đáp ứng các

tiêu chí để lựa chọn các đơn vị hợp tác cung cấp hàng hóa, liên kết giảng dạy.

      Trên đây là Thông báo Tiêu chí lựa chọn đơn vị cung cấp thực phẩm, hàng

hóa cho bếp ăn bán trú; hợp tác tổ chức liên kết giảng dạy Tiếng Anh song ngữ toán

và khoa học, giảng dạy Kỹ năng sống; giáo dục STEM; giáo dục kỹ năng Công dân

số, giáo dục kỹ năng tư duy cho học sinh Trường Tiểu học Bình Hòa năm học 2025-

2026.

Trường Tiểu học Bình Hòa kính gửi đến các tổ chức, doanh nghiệp được

biết và tham gia lựa chọn là đơn vị liên kết, hợp tác với nhà trường.

Mọi chi tiết xin liên hệ trực tiếp, liên hệ Cô Hồ Thị Diệp Trinh số điện

thoại: 0827 476 868. Địa chỉ email: th-binhhoa@ta.sgdbinhduong.edu.vn

  Nơi nhận:

- Đăng trên trang https://taisancong.vn/;
- Đăng tải trang website, bảng tin;

- Bảng thông báo nhà trường;

- Lưu: VT.

               HIỆU TRƯỞNG

            Hồ Thị Diệp Trinh

mailto:th-binhhoa@ta.sgdbinhduong.edu.vn

		trinhtd.ap@gmail.com
	2025-08-31T19:31:40+0700
	Location
	Protect document

		phuongp489@gmail.com
	2025-08-31T19:42:26+0700
	Location
	Protect document